Onorații protopresbiteri și parohi sânt poftiți a atrage atențiunea preoteselor văduve cari au copii de școală asupra acestui internat, îndemnându-le să și înainteze îndată cererile pentru primirea orfanilor lor în internat.

Reflectanții să arete adresa exactă, pentru a li se comunica rezultatul la cererea înaintată.

Sibiu, din ședința consistorului arhidiecezan ca senat episcopesc, ținută la 13/26 August 1922.

Dr. Nicolae Bălan m. p.,
arhiepiscop și mitropolit

Virgil Nistor m. p.,
secretar.

Nr. 5811 Plen.

CONCURS

Devenind vacant prin renunțare postul de referent școlar în Consistorul arhidiecezan, pentru ocuparea aceluia se publică concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Cererile de concurs, înzestrate cu documentele necesare, se vor înainta subscrisului oficiu protopresbiteral în termenul deschis.

Concurenții, după prealabila încunoștințare a protopopului, pe lângă stricta observare a dispozițiunilor reglementare, se vor prezenta în parohie spre a se face cunoscuți poporului.

Geoagiu, la 24/11 Iulie 1922.

Oficiul protopresbiteral ort. rom., în înțelegere cu comitetul parohial.

V. Goron
protopop

ad. Nr. 440/1922

(157) 1—3

Concurs

Pentru întregirea postului de paroh din parohia de cl. II. **Urolu**, cu filia **Cărpiniș**, din protopopiatul Geoagiu, se publică un concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Emolumentele împreunate cu acest post sânt cele fasonate în coala B. pentru întregirea dotațiunii dela stat.

Concurenții sânt poftiți a-și înainta cererile provăzute cu toate documentele justificatoare subsemnatului în termenul deschis, și pe lângă observarea dispozițiunilor reglementare a se prezenta în comună spre a se face cunoscuți înaintea poporului.

Geoagiu, la 16/29 April 1922'

Oficiul protopopesc al tractului Geoagiu în înțelegere cu comitetul parohial.

V. Goron
protopop

ad Nr. 441/1922

(156) 1—3

Concurs

Pentru întregirea postului de paroh din parohia de cl. II. **Rapoltul mare** din protopopiatul Geoagiu se publică un nou concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Emolumentele împreunate cu acest post sânt cele fasonate în coala B. pentru întregirea dotațiunii dela stat.

Concurenții sânt poftiți a-și înainta cererile provăzute cu toate documentele justificatoare subsemnatului Oficiu protopresbiteral în termenul deschis și pe lângă observarea dispozițiunilor reglementare a se prezenta în comună spre a se face cunoscuți poporului.

Geoagiu la 16/29 April 1922.

Oficiul protopresbiteral al tractului Geoagiu în înțelegere cu comitetul parohial.

V. Goron
protopop.

Nr. (159) 1—1

Licitație minuendă

Pentru renovarea bisericii ort. române din **Cârna**, județul Albei de jos, protopresbiteratul: Alba Iulia — se publică concurs de Licitație minuendă verbală la fața locului în casă parohială din Cârna pe ziua de 3 Septembrie st.

Licitanții nu pot pretinde dela parohia diurn, și spese de călătorie pentru participarea la licitație.

6. Celelalte condițiuni de licitație, precum și proiectul de spese se pot vedea până la ziua de licitație în cancelaria oficiului parohial din Cârna.

Din ședința comitetului parohial din Cârna, ținută la 7/20 August 1922.

Daniel Chirilă
preș. com. par.

Augustin Dura
notar. com.

Ioan Ispas și Simeon Roșu
epitropi.

Catalogul

cărților și imprimatelor (blanchetelor) din editura și depozitul

Librăriei arhidiecezane